
SZCZECIN
na weekend

Stolica Pomorza Zachodniego to dla Ciebie 
nieodkryty ląd? Chcesz poznać jego najciekawsze 
zakątki w 72 godziny? To wprawdzie mało czasu, 
ale powinno wystarczyć, by poczuć klimat miasta 

i zobaczyć, co ma do zaoferowania. 
Niech ten weekend będzie przedsmakiem, który 

zachęci do powrotu i dłuższego pobytu w Szczecinie.

www.visitszczecin.eu

Jak się przemieszczać?
Warto skorzystać ze szczecińskiej komunikacji miejskiej. Bilety 
możesz kupić w biletomatach zamontowanych w większości       
z pojazdów oraz na wybranych przystankach. Kupisz je także     
w popularnych aplikacjach Skycash, moBiLET lub zBiletem, a także 
w części aplikacji bankowych. Szczecińska Karta Turystyczna 
zastępuje bilet na 24 lub 72 godziny, a dodatkowo zapewnia 
atrakcyjne rabaty. Wygodnym sposobem na przemieszczanie się 
po mieście są Szczecińskie Rowery Miejskie Bike_S (bikes-srm.pl) 
i elektryczne hulajnogi oferowane przez kilka firm.

Lokals poleca: 
• Szczecin pachnie czekoladą! A to za sprawą fabryki zlokalizowanej tuż 

obok szczecińskich bulwarów, gdzie najintensywniej czuć ten aromat.

• Zobacz Szczecin z góry… Wjedź windą na wieżę Katedry św. Jaku-
   ba lub zajrzyj do Cafe22, kawiarni mieszczącej się na 22. piętrze 

wieżowca PAZIM.

• Spróbuj odnaleźć jak najwięcej gryfów. Legendarny stwór będący 
symbolem Szczecina i Pomorza zdobi chodniki, lampy uliczne, bramy 
czy elewacje licznych gmachów.

• Odkryj wodny Szczecin płynąc kajakiem lub motorówką. Nie po-
trzeba patentu, aby zobaczyć zakątki wodne, szczecińską Wenecję 
oraz liczne kanały i wyspy. Bezpieczną i pełną odkryć przygodę 
zapewni Ci aplikacja ExploreOder, dzięki której wodne okolice 
Szczecina odkryjesz również na rowerze! Po zejściu na ląd możesz 
skorzystać z drugiej aplikacji - ExploreSzczecin, która ułatwi Ci 
spacerowanie po naszym pięknym mieście.

• Spróbuj piw warzonych w zlokalizowanych na Starym i Nowym 
Mieście browarach rzemieślniczych: Pod Zamkiem, Wyszak, Nowy 
Browar i Stara Komenda. W Centrum Informacji Turystycznej kupisz 
też mały, pamiątkowy pokal z mapą Piwnego Szczecina.

• Szczecin to miasto wielkich wydarzeń! Planując wizytę, zapoznaj się          
z kalendarzem imprez na wydarzenia.szczecin.eu

Gdzie zjeść?
Najwięcej różnorodnych lokali znajdziesz na Deptaku Bogusława 
i Podzamczu. Punktów gastronomicznych cały czas przybywa na 
szczecińskich bulwarach, gdzie stają nowe pawilony restauracyjne  
i food trucki. Nieopodal znajduje się Hala Odra (Bulwar H. Beniow-
skiego), miejsce z klimatem pobliskiego Berlina, w którym nie tylko 
dobrze zjesz, ale także przetańczysz całą noc!

Co zjeść?
Pasztecik Szczeciński to lokalny drożdżowy przysmak z wytraw-
nym nadzieniem, ale też lokal, którego wystrój pozwala przenieść 
się w czasie. Ściana ozdobiona mozaiką, czerwony neon i dekoracje 
rodem z PRL tworzą wyjątkowy klimat. 

Jak dojechać do Szczecina?

Gdzie się zatrzymać?
Nocleg w Szczecinie zapewnia wiele hoteli, hosteli i apartamentów. 

Co warto wiedzieć przed przyjazdem?
Na stronie www.visitszczecin.eu znajdziesz wszelkie informa- 
cje niezbędne do zaplanowania odwiedzin w Szczecinie. 
Zwiedzanie warto rozpocząć od wizyty w Centrum Informacji 
Turystycznej (plac Żołnierza Polskiego 20), gdzie odpowiemy 
na wszelkie pytania i pomożemy dostosować plan wycieczki 
do Twoich oczekiwań. Otrzymasz tu także pakiet map i prze-
wodników pełnych ciekawostek i wskazówek. W Centrum 
Informacji Turystycznej znajdziesz też wiele pamiątek.

W Szczecinie odkryjesz więcej unikalnych smaków i aroma-
tów. Koniecznie spróbuj kawy z najstarszej w Polsce palarni 
Korona, pierników o marynistycznych kształtach, bułki ze 
śledziem czy wreszcie paprykarza od lokalnych producentów.

Nie zapomnij spytać o Szczecińską Kartę Turystyczną, z którą 
zwiedzanie instytucji czy jedzenie szczecińskich smakołyków 
jest tańsze, a komunikacja miejska – bezpłatna!

Bazę obiektów znajdziesz na stronie: www.visitszczecin.eu

       Pociągiem 
Szczeciński Dworzec Główny jest położony nad Odrą, niedaleko 
Starego Miasta. Od centrum dzieli go kilkanaście minut spaceru 
lub kilka minut przejażdżki komunikacją miejską lub taksówką. 
W budynku dworca znajdziesz skrytki bagażowe, kawiarnie, arty-
kuły spożywcze, prasę, pocztę i bary szybkiej obsługi.

        Samolotem
Na podszczecińskie lotnisko dolecimy z kilku europejskich stolic  
oraz kilku miast Polski. Port lotniczy Szczecin-Goleniów oddalony 
jest od centrum miasta o około 40 kilometrów, a transfer lotnisko-
wy zapewniają prywatni przewoźnicy autobusowi oraz taksówki. 
Na miejscu funkcjonuje także wypożyczalnia samochodów, a tuż 
obok terminala znajduje się przystanek kolejowy, z którego w kie-
runku Szczecina odjeżdża kilka par pociągów dziennie.

       Samochodem
Podróżując samochodem warto pamiętać o Strefie Płatnego Par-
kowania. Przy każdym z parkingów znajdują się parkomaty a opłat 
można dokonać również mobilnie. Po szczegóły zapraszamy na 
spp.szczecin.pl



Odkrywaj
Szczecin 

z aplikacjami

Czy wiesz, że w Szczecinie znajduje się największy w Polsce 
i trzeci w Europie cmentarz? Cmentarz Centralny to dla szcze- 
cinian jedno z ulubionych miejsc na … spacery. Na terenie ne- 
kropolii znajdziesz mnóstwo zieleni, wody, a także przykłady 
najlepszej architektury. Po najciekawszych miejscach cmenta- 
rza oprowadzą Cię dwie trasy: historyczna i botaniczna.  

Wracając w kierunku Śródmieścia, warto dodać sobie kilka 
kroków i odwiedzić Willę Lentza – czołowy przykład architektury 
mieszczańskiej w Szczecinie. Piękne wnętrza zabytkowego budyn-
ku goszczą dziś instytucję kultury, która doskonale łączy dawną 
i współczesną kulturę mieszczańską Szczecina. Willę Lentza 
można zwiedzać indywidualnie lub z przewodnikiem.

Pora na „łyk” historii. Spacerem – przez al. Jana Pawła II i Aleję 
Kwiatową – przejdź na Plac Solidarności. Pod Tobą znajduje się 
Centrum Dialogu Przełomy. Muzeum opowiada historię Szcze-
cina od zakończenia II Wojny Światowej do obalenia komunizmu. 
Zanim opuścisz Centrum Dialogu Przełomy, warto spróbować 
kanapki ze śledziem lub paprykarzem szczecińskim, serwowa-
nych w kawiarni przy wyjściu. 

Spotkajmy się na Jasnych Błoniach (2h)
Dzień dobry… to taki rozpoczęty od pysznej kawy. Jeśli też wyzna- 
jesz tę zasadę, a dodatkowo lubisz otaczać się zielenią, to koniecznie 
pobyt w Szczecinie rozpocznij od wizyty na Jasnych Błoniach. 
Popijając kawę ze szczecińskiej palarni, posłuchaj śpiewu ptaków,  
a wczesną wiosną zobacz krokusowy „dywan”. Po solidnej dawce 
kofeiny z rowerowej kawiarni czas na spacer po Parku Kasprowicza.
Małe alejki na pewno zaprowadzą Cię do Teatru Letniego im. Hele- 
ny Majdaniec. Ten jeden z największych amfiteatrów w Polsce, 
przeszedł niedawno modernizację, za którą otrzymał miano Naj-
lepszej Przestrzeni Publicznej w kraju w konkursie Property Design 
Awards. W latach 60-tych na jego scenie odbywał się Festiwal Mło-
dych Talentów i to właśnie tu rozpoczął się polski big-bit! Nieopodal 
znajduje się Ogród Różany, kierunek wskażą ustawione w parku 
drogowskazy. Latem, w soboty i niedziele, odbywają się tu różno-
rodne koncerty, prowadzone są warsztaty dla dzieci i potańcówki.    

Architektoniczne perełki i trochę historii (2h)

Dzień dobry (w) Szczecinie! (5h)
Czy dotarłeś właśnie do stolicy Pomorza Zachodniego? Czas 
poznać miasto i zasmakować tutejszych specjałów. Mapa 
szczecińskiej gastronomii jest dość obszerna, jednak na szczycie 
kulinarnej listy przebojów od ponad 50 lat króluje... pasztecik. 
Znajdziesz go w niewielkim barze przy al. Wojska Polskiego. 
Kultowa potrawa to prawdziwa legenda i symbol miasta. Pomi-
mo upływu lat receptura dania pozostała niezmienna, przez co 
w 2010 roku szczeciński pasztecik trafił na prestiżową Listę 
Produktów Tradycyjnych, które chroni unijne prawo.
Pierwszego dnia pozwól sobie na odrobinę relaksu i odwiedź 
pachnący nowością, Aquapark Fabryka Wody. Oprócz wielu 
basenów, zakręconych zjeżdżalni i jednego z największych 
saunariów w Polsce, znajduje się tam także obszerne edukato-
rium. Podążając „spiralą wiedzy” odkryjesz tajniki fizyki, chemii, 
biologii czy astronomii. To także jedyne miejsce w kraju, gdzie 
można na własne oczy zobaczyć, jak działa podbasenie, czyli 
skomplikowany układ wodociągowy. Na miejscu dostępne są 
również kręgielnia, ścianka wspinaczkowa, restauracja, a zimą 
– lodowisko. Na wizytę w Fabryce Wody, warto poświęcić kilka 
godzin. Zapewne zrobiło się już późno, więc czas odpocząć. 
Jutro rano ruszamy dalej w miasto, które na pewno zaskoczy 
Cię jeszcze niejedną ciekawostką.

Dzień pierwszy

PIĄTEK

Dzień drugi

SOBOTA
Dzień trzeci

NIEDZIELA

Po drugiej stronie ulicy znajduje się siedziba Filharmonii im. Mie-
czysława Karłowicza w Szczecinie. Obiekt przypomina połącze-
nie góry lodowej z hanzeatyckimi kamieniczkami. Sprawdź, czy 
hol zrobi na Tobie jeszcze większe wrażenie niż zewnętrzna 
bryła. Nie mówiąc już o Sali Słonecznej. Oba miejsca - z racji 
młodego wieku - do grona charakterystycznych „wizytówek” 
miasta dołączyły niedawno. Natomiast „od zawsze” najbardziej 
rozpoznawalnym miejscem w Szczecinie były Wały Chrobrego. 
Od Filharmonii dzieli je jedynie krótki spacer ulicą Małopolską. 
Ten unikalny taras widokowy powstał z inicjatywy Hermana 
Hakena (stąd pierwotnie nosił on nazwę Hakenterrasse - Taras 
Hakena). Centralnym budynkiem na Wałach Chrobrego jest 
Muzeum Narodowe, na szczycie którego znajduje się otwarty 
w sezonie letnim taras widokowy.

Bulwary - Miejsce Spotkań (5h)
Będąc na Wałach Chrobrego warto też pospacerować po znajdu- 
jących się nieopodal bulwarach. Rozpocznij chociażby od Bulwaru 
Piastowskiego, gdzie znajduje się słynna Aleja Żeglarzy. Uloko-
wano na niej wiele elementów podkreślających morski charakter 
miasta, m.in. rzeźby kapitanów czy kota-żeglarza. Uroku bulwarom 
dodają trzy zabytkowe dźwigi, przez szczecinian pieszczotliwie 
zwane Dźwigozaurami. Obok stoi Morskie Centrum Nauki 
i Planetarium, gdzie poprzez doświadczenia lepiej zrozumiesz róż-
ne aspekty życia i pracy na morzu. Na zwiedzanie gmachu warto 
poświęcić minimum 3 godziny. 
Odwiedzasz Szczecin latem? Koniecznie przejedź się największym 
kołem młyńskim w Polsce. Wheel of Szczecin zapewnia nieza- 
pomniany widok na panoramę Szczecina. Jeśli lubisz adrenalinę, 
skorzystaj z atrakcji Holiday Parku na Łasztowni. Po powrocie         
z nadodrzańskiego spaceru, warto skusić się na mały rejs jedną      
z motorówek, które czekają przy nabrzeżach.
To był na pewno dzień pełen wrażeń, może trzeba zwieńczyć go 
dobrą kolacją. Na pewno na bulwarach nie zabraknie kulinarnych 
inspiracji. Możesz zjeść w food porcie na Łasztowni lub w jednej   
z restauracji w pawilonach na nabrzeżach.

Na początek dnia odwiedź Muzeum Techniki i Komunikacji. 
To dawna zajezdnia tramwajowa, która stała się prawdziwą mek-
ką dla fanów motoryzacji poprzednich epok. Poza ciekawostka-
mi o eksponatach, można też posłuchać ryku dawnych silników, 
czy przez chwilę poczuć się jak motorniczy dzięki symulatorowi.    
Od niedawna funkcjonuje tam także „Motoeksperymentatorium”, 
które zachęca do doświadczania i eksperymentowania. Zobacz, 
czy dasz radę wymienić koło w „Smyku”? 
Po motoryzacyjnej przygodzie warto wrócić na Stare Miasto, które 
sąsiaduje ze szczecińskimi bulwarami. To urokliwe miejsce słynie 
z restauracji serwujących dania kuchni całego świata. A na deser 
mała ciekawostka: Stare Miasto nie jest jednak aż tak stare. Ta część 
Szczecina została zrównana z ziemią w czasie wojny. Tylko Ratusz 
Staromiejski i nieliczne kamienice zostały odbudowane zgodnie 
z pierwotnym wyglądem. Zwiedzając Stare Miasto koniecznie udaj 
się klimatyczną ulicą Kuśnierską na dziedziniec i wieżę widokową 
Zamku Książąt Pomorskich – widać stąd cały Szczecin! 
Jeśli Twoja przygoda ze Szczecinem kończy się na dworcu głów-
nym, masz jeszcze szansę odwiedzić największy cywilny schron 
w Polsce, do którego wejdziesz z poziomu peronu pierwszego.

Starówka i przejażdżka w przeszłość (5h)
To już ostatni dzień w Szczecinie. Warto spędzić go poznając 
dawną historię naszego miasta. 


